
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUY PHƢỚC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

   Số:         /QĐ-UBND                     Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ban hành Kế hoạch tổ chức  

Lễ giao, nhận quân năm 2022 của huyện Tuy Phƣớc 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUY PHƢỚC 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 
 Căn cứ Quyết định số 2185/QĐ-BTTM ngày 21/11/2012 của Bộ Tổng Tham 

mưu về việc “Qui định tổ chức nghi lễ trong quân đội” của Quân đội nhân dân 

Việt Nam; Hướng dẫn số 991/HD-BTM ngày 28/01/2017 của Bộ Tham mưu/Quân 

khu 5 về việc hướng dẫn Tổ chức Lễ giao, nhận quân hàng năm; 

Căn cứ Quyết định số 198/QĐ-UBND-m ngày 15/11/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bình Định về việc giao chỉ tiêu tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ 

năm 2022; 

 Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch tổ chức Lễ giao, nhận 

quân năm 2022 của huyện Tuy Phước. 

 Điều 2. Giao Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện phối hợp với các 

cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan thực hiện tốt Kế hoạch tổ chức Lễ giao, 

nhận quân năm 2022 của huyện Tuy Phước. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ 

huy Quân sự huyện, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, 

thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN và các hội, đoàn thể huyện; 

- Thành viên HĐNVQS huyện; 

- LĐVP; CVVP K4; 

- Lưu: VT, K4. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Huỳnh Nam 

 
 

 

 

   



2 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2022 của huyện Tuy Phƣớc 

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND  

ngày     /01/2022 của Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước) 

 
 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2022 của huyện thực sự là ngày hội tòng 

quân của toàn dân, ngày hội của tuổi trẻ huyện nhà lên đường tiếp bước cha anh; 

phát huy niềm tự hào dân tộc, truyền thống của quê hương anh hùng, quyết tâm 

làm tròn hai nhiệm vụ chiến lược của Đảng, đó là xây dựng và bảo vệ vững chắc 

Tổ quốc Việt Nam XHCN. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Lễ giao, nhận quân chặt chẽ, trang trọng, nhanh gọn, an toàn, tiết 

kiệm, đúng quy định, có ý nghĩa tuyên truyền và giáo dục tinh thần yêu nước, nhiệm 

vụ bảo vệ Tổ quốc sâu rộng trong cán bộ, Nhân dân đặc biệt là tuổi trẻ huyện nhà.  

- Công tác tổ chức đảm bảo các quy định về phòng, chống dịch COVID-19 theo 

diễn biến tình hình thực tế. 

II. NỘI DUNG 

1. UBND huyện chỉ đạo và chủ trì Lễ giao, nhận quân năm 2022 (khi địa 

phương ở cấp độ dịch 1, 2). 

2. Chuẩn bị phương án sẵn sàng tổ chức tập trung số thanh niên trúng tuyển 

cách ly y tế từ 05 đến 07 ngày để xét nghiệm COVID-19 trước khi giao quân, nếu 

tình hình dịch, bệnh trên địa bàn huyện ở cấp độ dịch 3,4. 

3. Ban CHQS huyện phối hợp với UBND các xã, thị trấn và các đơn vị nhận 

quân tiến hành bàn giao quân số theo Kế hoạch; phối hợp chặt chẽ các phòng, ban, 

ngành, hội, đoàn thể của huyện có liên quan tiến hành mọi công tác đảm bảo nhằm 

giúp UBND huyện tổ chức Lễ giao, nhận quân đạt kết quả tốt, gắn với việc phòng 

chống dịch COVID-19 hiệu quả, an toàn. 

III. THỜI GIAN  

1. Thời gian tập trung thanh niên trúng tuyển cách ly y tế khi địa phương ở 

cấp độ dịch 3,4: Từ ngày 12/02 đến ngày 16/02/2022. 

2. Thời gian hoàn thành mọi công tác chuẩn bị: 16 giờ 30 ngày 15/02/2022;  

3. Thời gian tổ chức Lễ: Từ 06 giờ 30 đến 08 giờ 30 ngày 16/02/2022, (Thứ 4, 

nhằm ngày 16 tháng Giêng năm Nhâm Dần). Thời gian giao quân lúc 07 giờ 00. 

IV. ĐỊA ĐIỂM, CHƢƠNG TRÌNH TỔ CHỨC LỄ 

1. Phƣơng án 1:  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUY PHƢỚC 

 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 



3 

 

- Tình hình dịch COVID-19 trên địa bàn huyện thuộc cấp độ 1 (theo Nghị 

quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ); thực hiện đầy đủ thủ tục, 

các bước trong Lễ giao, nhận quân đúng theo quy định tại Hướng dẫn số 991/HĐ-

BTM ngày 28/4/2017 của Bộ Tham mưu Quân khu. 

- Họp Đoàn Chủ tịch: Phòng họp Ban CHQS huyện. 

- Tổ chức Lễ: Sân chào cờ Ban CHQS huyện. 

2. Phƣơng án 2: 

-  Trên địa bàn huyện có dịch COVID-19 mà cơ quan chức năng đã khống chế 

và kiểm soát được tình hình dịch, bệnh và thuộc cấp độ 2 (theo Nghị quyết số 

128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ). Tổ chức Lễ giao, nhận quân, gồm 

các nội dung: 

+ Thông báo Chương trình buổi Lễ; 

+ Báo cáo cấp trên; 

+ Chào cờ; 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu: Không quá 03 phút; 

+ Công bố Quyết định giao chỉ tiêu tuyển quân năm 2022; 

+ Lãnh đạo chính quyền địa phương phát biểu: Không quá 07 phút; 

+ Đại diện công dân nhập ngũ phát biểu: Không quá 03 phút; 

(Tổng thời gian tổ chức Lễ giao, nhận quân không quá 25 phút) 

+ Thực hành giao, nhận quân kết hợp tặng hoa, quà (nếu có). Căn cứ số lượng 

giao, nhận quân của địa phương và đơn vị, tổ chức nhanh gọn, chặt chẽ. Trước 

buổi Lễ không tổ chức văn nghệ chào mừng. 

- Họp Đoàn Chủ tịch: Phòng họp Ban CHQS huyện. 

- Tổ chức Lễ: Sân chào cờ Ban CHQS huyện. 

3. Phƣơng án 3: 

- Tình hình dịch, bệnh COVID-19 xảy ra trên địa bàn huyện chưa kiểm soát 

được, thuộc cấp độ 3, 4 (theo Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của 

Chính phủ). Tổ chức tập trung công dân nhập ngũ trước (Từ ngày 12/02 đến ngày 

16/02/2022) để tổ chức xét ngiệm COVID-19 lần cuối. 

- Hiệp đồng chặt chẽ với đơn vị nhận quân tiến hành bàn giao trực tiếp không 

tổ chức Lễ giao, nhận quân. 

- Địa điểm tập trung công dân nhập ngũ cách ly: Lữ PPK 573 (Đại Lễ/xã 

Phước Hiệp: LuCB 270/qk + Biên phòng tỉnh + Tỉnh đội); Trung đoàn VT655 (An 

Sơn 2/Phước An: Vùng 4/Hải Quân); Trung đoàn 922/fBB31/qđ3 (Bình An 

2/Phước Thành: Trung đoàn 24/fBB10/qđ3) và Họp tác xã/Phước Hưng (dự phòng 

+ Điều trị F0). 

V. THÀNH PHẦN 

1. Trƣờng hợp tổ chức Lễ giao, nhận quân (cấp độ dịch 1, 2) 

a) Đại biểu Quân khu: Lãnh đạo Quân khu (nếu có); 



4 

 

b) Đại biểu cấp tỉnh: 

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh (nếu có); 

- Đại biểu Hội đồng NVQS tỉnh; 

- Đại biểu Lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh; 

- Đại biểu các phòng, ban thuộc Bộ CHQS tỉnh. 

c) Đại biểu cấp huyện: 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện;  

- Lãnh đạo UBND huyện;  

- Thường trực UBMTTQVN huyện;  

- Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- Thành viên Hội đồng NVQS huyện; 

- Lãnh đạo Ban CHQS huyện; 

- Lãnh đạo Công an huyện.  

d) Đại biểu cấp xã, thị trấn: 

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN, các đoàn thể, 

Ban CHQS các xã, thị trấn; 

- Công dân có lệnh gọi nhập ngũ của 13 xã, thị trấn. 

đ) Các đơn vị nhận quân: Trung tâm huấn luyện Vùng 4/Quân chủng Hải 

quân; Trung đoàn Bộ binh 24/Sư đoàn Bộ binh 10, Lữ Công binh 270/Quân khu; 

Bộ đội Biên phòng tỉnh Bình Định; Trung đoàn Bộ binh 739/Bộ CHQS tỉnh; Công 

an tỉnh. 

2. Trƣờng hợp không tổ chức Lễ giao, nhận quân (cấp độ dịch 3, 4): 

Thành phần tiễn thanh niên nhập ngũ gồm: 

- Địa phương: Ban CHQS huyện, Công an huyện, Trung tâm Y tế huyện phối 

hợp chặt chẽ với các đơn vị nhận quân, tổ chức bàn giao công dân nhập ngũ cho 

các đơn vị tại vị trí cách ly y tế. 

- Các đơn vị nhận quân: Trung tâm huấn luyện Vùng 4/Quân chủng Hải quân; 

Trung đoàn Bộ binh 24/Sư đoàn Bộ binh 10, Lữ Công binh 270/Quân khu; Bộ đội 

Biên phòng tỉnh Bình Định; Trung đoàn Bộ binh 739/Bộ CHQS tỉnh; Công an tỉnh. 

Phối hợp với Ban CHQS huyện tiền hành giao, nhận quân tại các khu cách ly y tế. 

VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Trang phục 

- Lãnh đạo đảng, chính quyền, đoàn thể địa phương: Nam mặc comple (ves 

ton); hoặc trang phục công chức ngành; nữ mặc áo dài truyền thống; 

- Đại biểu LLVT mặc Tiểu lễ phục theo mùa; 



5 

 

- Đại biểu Công an: Mang mặc quân phục theo quy định của Bộ Công an. 

2. Trang trí 

Bảo đảm âm thanh, ánh sáng, cờ hội, chương trình văn nghệ và vật chất khác 

khu vực Lễ giao, nhận quân theo Hướng dẫn số 991/DH-BTM ngày 28/01/2017 

cuả Quân khu. 

3. Tổ chức các khu cách ly y tế 

Ban CHQS huyện phối hợp với các cơ quan liên hệ địa điểm cách ly công dân 

tại Lữ PPK 573, Trung đoàn VT655/Quân khu và Sư đoàn BB31/qđ3, đồng thời tổ 

chức khu cách ly tại HTX Phước Hưng sẵn sàng cách ly công dân trước khi nhập 

ngũ. 

4. Bảo đảm công tác phòng, chống dịch 

- Khi địa phương ở cấp độ dịch 1, 2: Tổ chức Test nhanh COVID-19 cho toàn 

bộ công dân trước khi nhập ngũ trong vòng 03 ngày. 

- Khi địa phương ở cấp độ dịch 3, 4: Tổ chức xét nghiệp COVID-19 bằng 

phương pháp PCR trong vòng 03 ngày trước khi nhập ngũ (ngày 14/02/2022 lấy 

mẫu). 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Khi địa phƣơng ở cấp độ dịch 1, 2 

a) Ban CHQS huyện 

- Tham mưu UBND huyện triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Lễ giao, 

nhận quân, năm 2022; phối hợp các đơn vị có liên quan thực hiện tốt công tác 

phòng, chống dịch COVID – 19 tại khu vực giao, nhận quân bảo đảm đúng quy 

định của ngành y tế. 

- Phối hợp các phòng, ban, ngành, đoàn thể có liên quan chuẩn bị nội dung, 

chương trình và điều hành Lễ; vị trí sắp xếp đội hình, tổ chức tiếp đón đại biểu cấp 

trên về dự, quy định hiệp đồng thời gian tập trung giao, nhận quân và thống nhất 

trang phục. 

- Tổ chức điều hành Lễ giao, nhận quân đúng hướng dẫn của cấp trên. 

- Phối hợp Công an huyện xây dựng kế hoạch bảo vệ Lễ giao, nhận quân, bảo 

đảm an ninh, trật tự, điều hành nhịp nhàng, thống nhất an toàn tuyệt đối. 

- Phối hợp đơn vị nhận quân chuẩn bị phát biểu đúng hướng dẫn của cấp trên. 

- Chuẩn bị giấy mời các thành phần tham dự và phát hành giấy mời cho đại 

biểu tham dự Lễ. 

b) Công an huyện  

- Tổ chức phối hợp với Ban CHQS huyện, chỉ đạo Công an xã Phước Thuận xây 

dựng kế hoạch bảo vệ khu vực tổ chức Lễ giao, nhận quân và các trục giao thông 

chính, gắn với công tác phòng, chống dịch COVID 19 bảo đảm tuyệt đối an toàn. 

- Chỉ đạo Công an các xã, thị trấn phối hợp chặt chẽ với Ban CHQS các xã, 

thị trấn xác minh chất lượng chính trị của từng công dân chuẩn bị nhập ngũ, phát 

hiện các trường hợp vi phạm đạo đức, vi phạm pháp luật (mới phát sinh) không gọi 

nhập ngũ vào Quân đội, Công an nhân dân. 



6 

 

- Phối hợp Ban CHQS huyện chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, thủ tục để tiến hành giao 

quân cho các đơn vị Công an nhân dân.  

- Phối hợp với đơn vị nhận quân Công an tổ chức bàn giao chặt chẽ, nhanh gọn. 

c) Hội đồng Khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự huyện 

- Tổ chức nắm chắc tình hình sức khỏe của thanh niên, sau khi nhận lệnh, 

phân công cán bộ theo dõi công tác phúc tra sức khỏe tại các đơn vị nhận quân. 

- Phối hợp Ban CHQS huyện tổ chức việc đeo khẩu trang, kiểm tra thân nhiệt, 

sát khuẩn tay nhanh bằng dung dịch, bố trí chậu (nệm vải thấm) nước Cloramim B 

hoạt tính trước cổng vào khu vực tập trung, để các đại biểu và thanh niên tham gia 

tuyển quân dẫm dép hoặc giầy vào. Phun thuốc khử trùng môi trường, bề mặt khu 

vực giao quân trước và sau khi bàn giao. 

- Chỉ đạo Y tế các xã, thị trấn tổ chức Test nhanh Covid-19 cho công dân trước 

khi nhập ngũ 03 ngày bảo đảm theo đúng quy định. 

d) Phòng Văn hóa & Thông tin, Trung tâm VH - TT - TT huyện  

- Phối hợp với Ban CHQS huyện trang trí khán đài, bảo đảm âm thanh tại khu 

vực giao quân, đồng thời treo băng rôn, khẩu hiệu, cờ ở các trục đường chính để 

chào mừng Lễ và tổ chức xe tuyên truyền cổ động trước, trong ngày giao quân. 

- Phối hợp với Ban CHQS huyện xây dựng nội dung tuyên truyền cổ động 

trước, trong, sau ngày giao quân và tăng thời lượng phát sóng trên hệ thống Đài 

Truyền thanh từ huyện đến cơ sở gắn với công tác phòng chống dịch COVID-19 

(vận động thân nhân thanh niên nhập ngũ hạn chế số lượng người đưa tiễn và 

không tập trung đông người tại khu vực tổ chức Lễ); có tin, bài phản ánh kịp thời 

về ngày hội tòng quân ở địa phương.  

đ) Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

 - Thông báo Hiệu trưởng các trường THCS tổ chức cho học sinh truyên 

truyền, cổ động ngày hội tòng quân vào 15 giờ 00 đến 17 giờ 00 ngày 15/02/2022; 

chuẩn bị đội Nghi thức đội và 14 em học sinh phục vụ cho Đoàn chủ tịch tặng hoa 

cho công dân lên đường nhập ngũ, xếp đội hình vẫy cờ hoa tiễn các công dân qua 

cầu vinh quang lên đường nhập ngũ (thời gian có mặt lúc 06 giờ 00 ngày 

16/02/2022). 

- Quá trình tổ chức phải bảo đảm công tác phòng chống dịch COVID - 19 

(đeo khẩu trang, rửa tay nhanh bằng dung dịch sát khuẩn) và hướng dẫn hoặc đưa 

đón các em về trường (nhà) an toàn. 

e) Đề nghị Ủy ban MTTQVN và các hội, đoàn thể huyện  

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động gia đình hội viên đưa công dân 

nhập ngũ năm 2022 của huyện đạt 100% chỉ tiêu. 

- Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện chuẩn bị nội dung phát biểu động viên 

công dân lên đường nhập ngũ, (thời lượng phát biểu 05 phút). 

f) Đề nghị Huyện đoàn 

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền đoàn viên, thanh niên hăng hái lên đường 

nhập ngũ, xây dựng Quân đội và bảo vệ Tổ quốc. Cử 10 đoàn viên nữ phục vụ Lễ 

giao, nhận quân năm 2022 của huyện. 



7 

 

- Chuẩn bị nội dung phát biểu động viên công dân lên đường nhập ngũ, (thời 

lượng phát biểu 05 phút). 

g) UBND các xã, thị trấn  

- Tổ chức tuyên truyền cổ động ngày hội tòng quân, thông báo cho cán bộ, 

Nhân dân treo cờ Tổ quốc từ chiều ngày 15/02/2022 đến hết ngày 16/02/2022 (tập 

trung nhất là thị trấn Tuy Phước và xã Phước Thuận, Phước Nghĩa, Phước Lộc 

nằm trên trục đường chính vận chuyển quân về các đơn vị đoạn từ Ban CHQS 

huyện đến QL1A). Tổ chức đưa công dân lên vị trí giao quân trước 05 giờ 30 ngày 

16/02/2022. 

- Chỉ đạo Trạm y tế tham mưu làm tốt công tác phòng chống dịch COVID - 

19, nắm lại tình hình sức khỏe của thanh niên, đeo khẩu trang, kiểm tra thân nhiệt, 

sát khuẩn nhanh bằng dung dịch, phun khử trùng phương tiện trước khi đưa thanh 

niên lên khu vực giao, nhận quân.  

- UBND xã Phước Thuận phối hợp chặt chẽ với Ban CHQS huyện làm tốt 

công tác bảo vệ ANCT-TTATXH bảo đảm khu vực giao quân an toàn. 

2. Khi địa phƣơng ở cấp độ dịch 3, 4 

a) Ban CHQS huyện 

- Hiệp đồng chặt chẽ với các đơn vị, vị trí khu cách ly làm tốt công tác chuẩn 

bị tại các khu cách ly tập trung trên địa bàn huyện đã xác định, tổ chức tập trung 

công dân nhập ngũ từ ngày 12/02/2022. Tiến hành các thủ tục công tác phòng, 

chống dịch trước khi giao quân đúng theo quy định. 

- Chủ động hiệp đồng chặt chẽ với các đơn vị nhận quân tổ chức bàn giao 

công dân và hồ sơ thủ tục có liên quan cho các đơn vị tại địa điểm cách ly tập trung 

y tế. 

- Hiệp đồng chặt chẽ với Công an huyện và các xã, thị trấn có công dân tổ 

chức quản lý, bảo đảm ăn ở, sinh hoạt, bảo đảm an toàn khu vực tổ chức cách ly 

công dân và khi giao quân cho các đơn vị. 

b) Công an huyện  

- Phối hợp với Ban CHQS huyện, chỉ đạo Công an các xã có khu cách ly tập 

trung xây dựng kế hoạch bảo vệ bảo đảm an toàn cho công dân tại khu cách ly và 

ngày giao quân. 

- Chỉ đạo Công an các xã, thị trấn phối hợp chặt chẽ với Ban CHQS các xã, 

thị trấn xác minh chất lượng chính trị của từng công dân chuẩn bị nhập ngũ, phát 

hiện các trường hợp vi phạm đạo đức, vi phạm pháp luật (mới phát sinh) không gọi 

nhập ngũ vào Quân đội, Công an nhân dân. 

- Phối hợp Ban CHQS huyện chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, thủ tục để tiến hành giao 

quân cho các đơn vị Công an nhân dân.  

- Phối hợp với đơn vị nhận quân Công an tổ chức bàn giao chặt chẽ, nhanh gọn. 

c) Hội đồng Khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự huyện 

- Tổ chức nắm chắc tình hình sức khỏe của thanh niên, sau khi nhận lệnh, 

phân công cán bộ theo dõi công tác phúc tra sức khỏe tại các đơn vị nhận quân. 



8 

 

- Phối hợp Ban CHQS huyện bảo đảm công tác phòng, chống dịch tại các địa 

điểm cách ly công dân (bố trí Bác sĩ, Y tá đúng theo quy định tại các khu cách ly), 

bảo đảm giấy xác nhận công dân được tiêm 2 mũi Vacxin ngừa Covid-19, tổ chức 

lấy mẫu xét nghiệm PCR cho công dân nhập ngũ trước 03 ngày theo quy định. 

d) Phòng Văn hóa & Thông tin, Trung tâm VH - TT - TT huyện  

- Phối hợp với Ban CHQS huyện treo băng rôn, khẩu hiệu, cờ ở các trục 

đường chính để tuyên truyền cổ động trước, trong ngày giao quân. 

- Phối hợp với Ban CHQS huyện xây dựng nội dung tuyên truyền cổ động 

trước, trong, sau ngày giao quân và tăng thời lượng phát sóng trên hệ thống Đài 

Truyền thanh từ huyện đến cơ sở gắn với công tác phòng chống dịch COVID-19 

(vận động thân nhân thanh niên nhập ngũ không tập trung đưa tiễn thanh niên); có 

tin, bài phản ánh kịp thời về ngày hội tòng quân ở địa phương.  

đ) Đề nghị Ủy ban MTTQVN huyện và các hội, đoàn thể huyện  

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động gia đình hội viên đưa công dân 

nhập ngũ năm 2022 của huyện đạt 100% chỉ tiêu. 

- Đề nghị Huyện đoàn chỉ đạo công tác tuyên truyền đoàn viên, thanh niên 

hăng hái lên đường nhập ngũ, xây dựng Quân đội và bảo vệ Tổ quốc.  

e) UBND các xã, thị trấn  

- Hội đồng NVQS các xã, thị trấn cử cán bộ phối hợp với Ban CHQS huyện 

đưa công dân vào khu cách ly, tổ chức quản lý chặt chẽ theo đầu mối từng xã, thị 

trấn. 

- Tổ chức tuyên truyền cổ động ngày hội tòng quân, thông báo cho cán bộ, 

Nhân dân treo cờ Tổ quốc từ chiều ngày 15/02/2022 đến hết ngày 16/02/2022. Tổ 

chức đưa công dân lên địa điểm cách ly trước 05 giờ 30 ngày 12/02/2022 (địa 

điểm cách ly công dân các xã, thị trấn có thông báo sau). 

- Chỉ đạo Trạm y tế tham mưu làm tốt công tác phòng chống dịch COVID - 

19, nắm lại tình hình sức khỏe của thanh niên, đeo khẩu trang, kiểm tra thân nhiệt, 

sát khuẩn nhanh bằng dung dịch, phun khử trùng phương tiện, đồng thời tổ chức 

Test nhanh Covid-19 trước khi đưa thanh niên lên khu vực cách ly.  

Trên cơ sở Kế hoạch này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức quán triệt triển khai thực hiện 

nghiêm túc./. 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-23T22:12:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-23T22:13:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-24T08:51:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-24T08:52:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-28T15:13:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-29T15:38:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-29T15:38:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-29T15:38:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-29T15:38:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-29T15:39:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-29T15:39:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-29T15:39:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




